
 
Juvan kunnan ilmasto-ohjelma 2022 - 2035 
  
YMPLTK 31.03.2021 § 3  
  
 
Valmistelija Ympäristösihteeri Pekka Sorjonen, pekka.sorjonen@juva.fi, puh. 040 5083 825 
 
Päätösesitys Ympäristösihteeri: 
 Lautakunta evästää tarvittaessa ohjelman laatimista ja merkitsee 

luonnoksen tiedoksi. Lisäksi todetaan, että ohjelman käsittely etenee 
kunnanhallitukselle. 

 
Päätös Ilmastokoordinaattori Harri Hakala esitteli kokoamaansa Juvan 

kunnan ilmasto-ohjelmaluonnosta 2021-2031.  
 

Asiasta käydyn keskustelun jälkeen, ympäristölautakunta merkitsi 
asian tietoon saatetuksi.  
 

Selostus Juvan kunnalle on tekeillä ilmasto-ohjelma vuosille 2021-2031. Tämä 
Mikkelin seudun Kuntailmasto 2050 hankkeeseen tukeutuva työ on 
alkanut loppuvuonna 2019, jolloin ilmastokoordinaattori Harri Hakala 
aloitti hankkeen työtehtävässä. Mikkelin seudun ympäristöpalvelut on 
hakenut hankkeen rahoituksen ja Mikkelin seudun lisäksi mukana 
ovat Juva ja Puumala. 

 
 Kansallisena taustana on Suomen tavoite olla hiilineutraali vuoteen 

2035 mennessä ja Juvan visiona olisi edetä asiassa samassa tahdissa. 
 
 Tavoitteena on laatia energia- ja ilmasto-ohjelma, joka sisältää yleisiä 

asioita ja kuntien yhteisiä osioita, mutta etenkin toimenpiteissä keski-
tytään tarkemmin Juvan oloihin sekä Juvan kunnan omiin vaikutta-
mismahdollisuuksiin. 

 
 Keskeisimpiä asiakokonaisuuksia kasvihuonekaasupäästöjen vähentä-

misessä ovat: liikenne, energiantuotanto ja -tehokkuus, jätehuolto ja 
kiertotalous mm. rakentamisessa, tuote-, palvelu- ym.  hankinnat, 
kestävä maankäyttö esim. metsätaloudessa sekä ilmastokasvatus. 

 
 Juvan kunnan tärkeimpiä tarkastelu- ja vaikuttamiskohteita ovat 

kunnan metsäomaisuus, olemassa olevat kiinteistöt ja uusien raken-
taminen, energia-asiat, hankinnat laajasti ajateltuna sekä liikennöin-
tiin vaikuttavat ratkaisut. 

 
 Ilmastokoordinaattori Harri Hakala esittelee kokouksessa ilmasto-

ohjelman luonnosta ja vastailee esille nouseviin kysymyksiin. 
 
 
KHALL 18.10.2021 § 230  
  

mailto:pekka.sorjonen@juva.fi


 
 
Valmistelija Hallintojohtaja Antti Kinnunen, antti.kinnunen@juva.fi, puh. 0400 121 261 
 
Päätösesitys Kunnanjohtaja Mervi Simoska: 
 Kunnanhallitus päättää esittää Juvan kunnan ilmasto-ohjelman 2022 - 

2035 kunnanvaltuuston hyväksyttäväksi. 
 
Päätös Kunnanhallitus hyväksyi esityksen yksimielisesti. 

 
Selostus  Ilmasto-ohjelman luonnoksen valmistelua on jatkettu huomioiden 

ympäristölautakunnan antamat evästykset. Ohjelmaluonnoksen vision 
mukaan Juva etenee kaikkien merkittävien sektoreiden osalta vähin-
tään kansallisten tavoitteiden mukaisesti. Tavoitteena on saavuttaa 
hiilineutralius viimeistään vuoteen 2035 mennessä sekä Juvalla että 
kansallisesti.  

 
 Suurin päästölähde Juvalla on maatalous (32,7 % kaikista päästöistä). 

Kunnan mahdollisuudet vaikuttaa matalouden päästöihin ovat 
välillisiä esim. elintarvikehankintojen kautta. Liikenteen päästöistä 
Juvalla yli 90 % tulee läpiajoliikenteestä. Kunnan mahdollisuudet 
vaikuttaa liikenteen päästöihin ovat lähinnä kuljetuspalvelujen han-
kinnoissa sekä vaihtoehtoisten käyttövoimien käytön edistämisessä 
kunnan alueella.  

 
 Energiasektorin päästöissä suurin päästölähde on kaukolämmön 

tuotannon turpeenpoltto. Tästä maakunnallinen energiayhtiö on 
luopumassa viimeistään vuonna 2024. Kunnan omissa kiinteistöissä 
on mahdollisuuksia edistää energiatehokkaita toimintamalleja, joka 
aina johtaa myös hiilidioksidipäästöjen vähentymiseen. Kunnan 
metsien ilmastotase on jo nykyisen metsäsuunnitelman mukaan 
positiivinen. Kunta voi omassa metsänhoidossaan toimia lähinnä 
esimerkkinä muille metsänomistajille.  

 
 Kunta osallistuu Ilmastopolku-nimiseen Mikkelin seudun ilmastokas-

vatuskokonaisuuteen. Juvalaisia esimerkkejä ilmastotyöstä on tarkoi-
tus käyttää hyväksi opetuksessa. Juva voi myös kehittää monipaikkai-
suutta, etätöitä ja luontoon liittyvää vapaa-ajan viettoa vähäpäästöi-
seksi vaihtoehdoksi ihmisille.  

 
 
KVALT 15.11.2021 § 69  
  
 
 
Valmistelija Hallintojohtaja Antti Kinnunen, antti.kinnunen@juva.fi, puh. 0400 121 261 
 
Päätösesitys Kunnanhallitus: 
 Kunnanvaltuusto päättää hyväksyä Juvan kunnan ilmasto-ohjelman 

2022 - 2035. 



 
Päätös Valtuutettu Tapio Paunonen esitti, että ohjelman lukuun 4 sivulle 10 

muutetaan uuden tiedon valossa tieto, Juvan kaukolämpölaitoksen 
muuttamisesta pois turpeen käytöstä muodosta "vuosikymmenen 
alkupuolella" muotoon "vuosikymmenen loppuun mennessä". Muutos 
tehdään myös ohjelman tiivistelmään.  
 
Kunnanvaltuusto hyväksyi ilmasto-ohjelman esitetyllä muutoksella 
yksimielisesti. 
 

 
 
YMPLK 21.05.2026     
88/00.01.05/2021   
 
 
Valmistelija Ympäristösihteeri Heli Turpeinen, heli.turpeinen@juva.fi, puh. 040 5083825 
 
Päätösesitys Ympäristösihteeri Heli Turpeinen: 

Ympäristölautakunta merkitsee asian tietoon saatetuksi. 
 
Päätös  

  
 

Selostus  Juvan kunnalle on laadittu ilmasto-ohjelma, joka on hyväksytty 
kunnanvaltuustossa 15.11.2021. Ilmasto-ohjelman tavoitteiden 
etenemistä seurataan vuosittain ja ohjelman väliraportit laaditaan 
valtuustokausittain. 

 
Ympäristösihteeri (vs.) valmisteli ilmastosuunnitelman väliraportin 
2026, jossa on esitetty toimenpiteiden toteuman 31.12.2025 tilanne. 
Väliraportissa on esitelty Juvan kunnan ilmastotavoitteita 
sektoreittain, toimenpiteitä tavoitteiden saavuttamiseksi ja mittareita, 
joilla päästöjä voidaan mitata. Ilmastosuunnitelman väliraportissa 
huomioituja osa-alueita ovat liikenne, energiantuotanto ja 
energiatehokkuus, jätehuolto ja kiertotalous, hankinnat, maankäyttö, 
ilmastokasvatus sekä monipaikkaisuus, vapaa-ajan asunnot ja 
matkailu. 

 
Hinku-kuntien tavoitteena on vähentää kasvihuonekaasupäästöjä 80 
prosenttia vuoden 2007 tasosta vuoteen 2030 mennessä. Juvan 
kunnan kokonaispäästöt ovat vähentyneet 29 % ja päästöt asukasta 
kohden 9 % vuodesta 2007 vuoteen 2024. Maan keskiarvoon sekä 
maaseutumaisiin kuntiin verrattuna päästökehitys on ollut heikompaa. 
Myös päästöjen määrä asukasta kohti on ollut maan keskiarvoon 
verrattuna korkeampi. 

 
 


